АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 25.12.2013

	                                                 № 103

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании  Зудовский  сельсовет Болотнинского района Новосибирской области  на 2014 год

     Руководствуюсь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 г. № 460, Законом Новосибирской области от 27 апреля 2010 года № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Зудовский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области  на 2014 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в периродическом печатном издании «Зудовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета в сети Интернет.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зудовского  сельсовета                                                                                       Болотнинского района                                                                  С.В. Степанов                                                     Новосибирской области

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН:

   постановлением администрации                                                                                     Зудовского сельсовета                                                                                                  Болотнинского района                                                                                                     Новосибирской области                                                                                                                     от 25.12.2013 № 103
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Зудовский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области  на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Контроль за соответствием требованиям антикоррупционной политики разрабатываемых нормативных правовых актов
	В течение года
	Администрация поселения

	2
	Оказание муниципальных услуг в соответствии с утвержденным административными регламентами
	В течение года
	Администрация поселения

	3
	Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ при заключении государственных контрактов на приобретение товаров, работ, услуг
	В течение года
	Финансовый орган Администрация поселения

	4
	Осуществление контроля за деятельностью МКП «Коммунальные системы села Зудово»
	В течение года
	Администрация поселения

	5
	Реализация областных целевых программ
	В течение года
	Администрация поселения

	6
	Оценка эффективности использования бюджетных средств, направляемых в качестве бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в коммунальной сфере (путем проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета  поселения)
	В течение года
	Администрация поселения

	7
	Обеспечение надлежащего контроля за использованием средств областного бюджета, местного бюджета сельского поселения, направляемых на финансирование текущего содержания в целях предотвращения фактов нецелевого использования и хищения бюджетных средств
	В течение года
	Администрация поселения

	8
	Информирование через средства массовой информации организаций, оказывающие услуги в сфере ЖКХ, и потребителей данных услуг об их правах и обязанностях
	В течение года
	Администрация поселения

	9
	Размещение на сайте Администрации поселения и в средствах массовой информации правовые акты органов местного самоуправления поселения по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	В течение года
	Администрация поселения